ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

     Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phước Bình, ngày       tháng  9 năm 2025
[HỎA TỐC]

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi địa điểm tặng quà người dân nhân dịp

Kỷ niệm 80 năm Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9
trên địa bàn phường Phước Bình

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 31/8/2025 của UBND phường Phước
Bình về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách Mạng Tháng Tám
và Quốc khánh 2/9.

Nhằm tạo điều kiện cho người dân thuận tiện trong việc nhận quà của Đảng và
Nhà nước nhân kỷ niệm 80 năm Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, tránh
tập trung đông người tại cùng một địa điểm, UBND phường thông báo thay đổi địa
điểm nhận quà như sau:

1. Địa điểm tặng quà: Tại Nhà văn hóa các khu phố trên địa bàn phường. Riêng
địa điểm khu phố 8, 9, Long Điền 1 trên cơ sở đề xuất của Ban điều hành các Khu
phố và tình hình thực tế, UBND phường thống nhất vẫn thực hiện tặng quà tại Trường
Tiểu học Lê Hồng Phong ban hành kèm theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày
31/8/2025 của UBND phường, tuy nhiên cấp quà cho nhân dân chia theo từng khu
phố.

2. Đề nghị Ban điều hành các Khu phố; các Tổ chi trả, cấp quà theo Phụ lục ban
hành kèm theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 31/8/2025 của UBND phường
Phước Bình thực hiện theo nội dung Thông báo này và thông tin kịp thời cho người
dân được biết. Ban điều hành các Khu phố phối hợp chặt chẽ với Phòng VHXH, đơn
vị liên quan cấp quà cho nhân dân của Khu phố mình đảm bảo đạt tiến độ, nhiệm vụ
theo Kế hoạch đề ra.

3. Tiếp nội dung chỉ đạo tại Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 31/8/2025, UBND
phường tiếp tục chỉ đạo như sau:

3.1.Giao Phòng VHXH phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; lực
lượng Công an, Quân sự và Ban điều hành các Khu phố triển khai thực hiện.

3.2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị cử công chức của đơn vị mình tăng
cường làm nhiệm vụ cấp quà tại các điểm. Đồng thời phối hợp với Phòng VHXH
đảm bảo kinh phí cấp quà cho nhân dân theo quy định.

3.3. Giao Công an, Ban CHQS phường căn cứ các địa điểm cấp quà khẩn trương
bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, phối hợp các cơ quan chuyên môn của
UBND phường hướng dẫn người dân tại các điểm cấp quà. Đồng thời chỉ đạo lực
lượng Công an cơ sở tăng cường phối hợp với Ban điều hành các khu phố tiếp tục

thông báo cho nhân dân chưa nhận quà thì khẩn trương đến các địa điểm cấp quà để
nhận… đảm bảo hoàn thành cấp quà 2/9 cho nhân dân theo Kế hoạch, tiến độ quy
định.

4. Các nội dung khác không thay đổi vẫn thực hiện theo Kế hoạch số 38/KH-
UBND ngày 31/8/2025 của UBND phường Phước Bình.

Trên đây là Thông báo thay đổi địa điểm tặng quà cho người dân nhân Kỷ
niệm 80 năm Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9  trên địa bàn phường
Phước Bình. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, khu phố nghiêm túc triển khai thực
hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn kịp thời báo cáo về
UBND phường (thông qua phòng Văn hoá – Xã hội) để kịp thời giải quyết./.

   Nơi nhận:
  - TT.ĐU; TT.HĐND phường;
   - CT, PCT.UBND phường;
   - UBMTTQ Việt Nam phường;
   - Công an phường;
   - Các cơ quan chuyên môn;
   - Trung tâm Phục vụ hành chính công;
   - TTDVTH;
   - Các khu phố;
   - LĐ VP; CVVP;
   - Lưu: VT.

             KT. CHỦ TỊCH
            PHÓ CHỦ TỊCH

              Bùi Thị Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-01T11:06:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Văn Minh<minhlv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-01T11:09:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Thị Hằng<buithihang.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-01T11:12:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-01T11:13:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-01T11:13:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!